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NUEVA UNION CIUDADANA
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INSCRIPTA: SECRETARIA ELECTORAL DTO. PROVINCIA DE BUENOS AIRES
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Denominacién anterior UNION POR TODOS PROVINCIA DE BUENOS AIRES exp. 115/2005 fs
25 del 28/06/07

Firmado a efectos de su identificacion
Con informe de fecha 25/02/2011

DIEGO JAVIER TESTANI OSSES
Contador Publico U.N.L.P. JUAN CARLOS NEVES MIGUEL ANGEL SALESKI
LEGAJO 25616-1 PRESIDENTE ESORERO
C.P.C.E.P.B.A. T° 99 F° 236
C.U.L.T. 20-23343807-4



NUEVA UNION CIUDADANA

Calle 40 N° 1627 La Plata
Pcia. de Buenos Aires

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
Periodo comprendido entre el 01/01/2010 y el 31/12/2010
Comparativo con el ejercicio anterior

En pesos En pesos

ACTIVO 2010 2009
ACTIVO CORRIENTE
Caja y bancos (s/ Nota 2.1.) 1517,88 12305,38
Créditos (s/Nota 2.2.) 5165,22 0,00
Total Activo corriente 6.683,10 12.305,38

ACTIVO NO CORRIENTE

Muebles y Utiles (s/ anexo 1) 3.351,20 4.119,26
Total Activo no corriente 3.351,20 4.119,26
Total Activo 10.034,30 16.424,64
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Deudas varias (s/ Nota 2.3 ) 57,31 0,00
Cheques a debitar (s/ Nota 2.3 ) 1.400,00 2.000,00
Otras Deudas (s/ Nota 2.4.) 1.612,28 0,00
Total Pasivo corriente 3.069,59 2.000,00

PASIVO NO CORRIENTE

No posee 0,00 0,00
Total pasivo no corriente 0,00 0,00
Total Pasivo 3.069,59 2.000,00

PATRIMONIO NETO
Total Patrimonio Neto (segun estado respectivo) 6.964,71 14.424,64

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 10.034,30 16.424,64

Las notas 1 a 4 y anexo | que se acompanan, son parte integrante de este estado.

Firmado a efectos de su identificacion
Con informe de fecha 25/02/2011

DIEGO JAVIER TESTANI OSSES
Contador Publico U.N.L.P. JUAN CARLOS NEVES MIGUEL ANGEL SALESKI
LEGAJO 25616-1 PRESIDENTE ESORERO
C.P.C.E.P.B.A. T° 99 F° 236
C.U.L.T. 20-23343807-4



NUEVA UNION CIUDADANA

Calle 40 N° 1627 La Plata
Pcia. de Buenos Aires

ESTADO DE RECURSOS Y DE GASTOS
Periodo comprendido entre el 01/01/2010 y el 31/12/2010
Comparativo con el ejercicio anterior

En pesos En pesos
RECURSOS 2010 2009

RECURSOS ORDINARIOS
Recursos para el desenvolvimiento institucional (s/ Nota

2.5) 5.165,22 4.430,15
Recursos para campana electoral (s/ Nota 2.6) 0,00 235.708,39
Total recursos 5.165,22 240.138,54
GASTOS
GASTOS ORDINARIOS
Gastos para el desenvolvimiento institucional (s/ Nota 2.7) 12275,99 20604,87
Gastos para campafa electoral (s/ Nota 2.8.) 0,00 232805,78
Total gastos ordinarios 12.275,99 253.410,65
SUPERAVIT (DEFICIT) ORDINARIO -7.110,77  -13.272,11

GASTOS EXTRAORDINARIOS
Gastos extraordinarios 0,00 0,00

SUPERAVIT (DEFICIT) DEL EJERCICIO -7.110,77  -13.272,11

Las notas 1 a 4 y anexo | que se acompanan, son parte integrante de este estado.

Firmado a efectos de su identificacion
Con informe de fecha 25/02/2011

DIEGO JAVIER TESTANI OSSES
Contador Publico U.N.L.P. JUAN CARLOS NEVES MIGUEL ANGEL SALESKI
LEGAJO 25616-1 PRESIDENTE ESORERO
C.P.C.E.P.B.A. T° 99 F° 236
C.U.L.T. 20-23343807-4



NUEVA UNION CIUDADANA

Calle 40 N° 1627 La Plata
Pcia. de Buenos Aires

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Periodo comprendido entre el 01/01/2010 y el 31/12/2010
Comparativo con el ejercicio anterior

VARIACION DE EFECTIVO
Fondos al inicio del ejercicio
Fondos al cierre del ejercicio
Aumento (Disminucién ) neta del efectivo.

CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO

Actividades operativas

Aportes publicos

Gastos para el desenvolvimiento institucional
Pago gastos campafia electoral

Flujo de efectivo generado (aplicado) por las actividades
operativas

Actividades de inversion
Flujo de efectivo generado por las actividades de inversién

Actividades de financiacion

Cheques diferidos

Cancelacion saldo inicio Ds. Varias

Flujo de efectivo generado por las actividades de inversion

AUMENTO ( DISMINUCION ) NETA DEL EFECTIVO

Firmado a efectos de su identificacion
Con informe de fecha 25/02/2011

DIEGO JAVIER TESTANI OSSES
Contador Publico U.N.L.P. JUAN CARLOS NEVES
LEGAJO 25616-1 PRESIDENTE
C.P.C.E.P.B.A. T° 99 F° 236
C.U.L.T. 20-23343807-4

En pesos
2010

12305,38
1517,88
-10787,50

0,00
8787,50
0,00

-8787,50

0,00

0,00
2000,00
-2000,00

-10787,50

En pesos
2009

23779,78
12305,38
-11474,40

240138,54
20570,00
232805,78

-13237,24

0,00

2000,00
237,16
1762,84

-11474,40

MIGUEL ANGEL SALESKI
ESORERO



NUEVA UNION CIUDADANA

Calle 40 N° 1627 La Plata
Pcia. de Buenos Aires

ESTADO DE EVOLUCION DE PATRIMONIO

NETO

Periodo comprendido entre el 01/01/2010 y el 31/12/2010
Comparativo con el ejercicio

anterior
En pesos
Aporte Iniciales Superavit/Déficit Acumulados
Concepto Capital Aportes Total | Superavit | Resultados Total Total
Especificos reservados no al 31/12/10 | al 31/12/09
Asignados
Saldo al inicio 0,00 0,00| 0,00 0,00 14424,64 | 1407548 | 27696,75
A.R.E.A. (Nota 3) -349,16
Déficit del ejercicio -7110,77 -7110,77| -13272,11
Saldo al cierre 0,00 0,00 0,00 0,00 6964,71 6964,71| 1442464

Las notas 1 a 4 y anexo | que se acompafian, son parte integrante de este estado.

Firmado a efectos de su identificacion
Con informe de fecha 25/02/2011

DIEGO JAVIER TESTANI OSSES
Contador Publico U.N.L.P.
LEGAJO 25616-1
C.P.C.E.P.B.A. T° 99 F° 236
C.U.LT. 20-23343807-4

JUAN CARLOS NEVES

PRESIDENTE

MIGUEL ANGEL SALESKI
ESORERO




NUEVA UNION CIUDADANA

Calle 40 N° 1627 La Plata
Pcia. de Buenos Aires

1 - NORMAS CONTABLES

Las principales normas contables aplicadas son las siguientes:

1.1 - Modelo de Presentacion

Los Estados Contables basicos han sido preparados de acuerdo con lo establecido

por las normas vigentes en la Provincia de Buenos Aires

1.2. - Consideracion de los efectos de la inflaciéon

Los estados contables han sido preparados sin reconocer los efectos de la inflacion.

2 - COMPOSICION O EVOLUCION DE LOS RUBROS

2.1. - Composicion de Caja y Bancos
Banco Provincia BS AS cuenta corriente
Total

2.2.- Composicion de Créditos
Fondo partidario a recibir
Total

2.3. - Composicion de Deudas
Rendicién en exceso Juan Carlos Neves
Cheque a debitar N° 9169

Cheque a debitar N° 9156

Total

2.4, - Composicion de Otras Deudas
Multa Justicia Nacional Electoral a pagar
Total

2.5. - Composicion de Recursos para el desenvolvimiento institucional

Fondo partidario permanente
Total

2010

1.517,88
1517,88

5.165,22
5165,22

57,31
1400,00
0,00
1457,31

1612,28
1612,28

5165,22
5165,22

2.6. - Composicion de Recursos para campaiia electoral

Aporte publico para campafia electoral
Total

Firmado a efectos de su identificacion
Con informe de fecha 25/02/2011

DIEGO JAVIER TESTANI OSSES
Contador Publico U.N.L.P.
LEGAJO 25616-1
C.P.C.E.P.B.A. T° 99 F° 236
C.U.LT. 20-23343807-4

0,00
0,00

JUAN CARLOS NEVES

PRESIDENTE

2009

11.974,09
11974,09

0,00
0,00

0,00
0,00
2000,00
2000,00

0,00
0,00

4430,15
4430,15

235708,39
235708,39

MIGUEL ANGEL SALESKI
ESORERO



NUEVA UNION CIUDADANA

Calle 40 N° 1627 La Plata
Pcia. de Buenos Aires

2.7. - Composicion de Gastos para el desenvolvimiento

institucional

Cursos de capacitacion para actualizacion

politica y formacion de dirigentes 1800,00 2579,89
Publicaciones 680,68 1281,11
Honorarios profesionales 1400,00 6598,00
Folleteria y papeleria 1074,30 708,84
Gastos varios de administracion-

representacion 3540,56 4703,29
Gastos bancarios 756,10 693,00
Impuestos y tasas no exentas 111,74 2968,69
Viaticos 881,43 1037,18
Multas Justicia Nacional Electoral 1612,28 0,00
Amortizaciones administracion 418,90 34,87
Total 12275,99 20604,87

2.8. - Composicion de Gastos campana electoral

Impresién de boletas 0 137040
Luz adicional 0 522,55
Movilidad y viaticos 0 12008,12
Papeleria 0 1215,62
Teléfono adicional 0 7113,33
Fiscales 0 56810
Varios adicionales 0 1857,86
Honorarios profesionales agencia publicidad 0 8050
Publicidad en medios televisivos 0 3600
Publicidad en eventos 0 1220
Folleteria 0 3368,3
Total 0 232805,78
3.-AR.E.A

Generado por error en el calculo de las amortizaciones del ejercicio anterior, se
presentan como correccion al saldo de origen de los resultados acumulados en el
Estado de Evolucién del Patrimonio Neto.

4. - HECHOS RELACIONADOS CON EL FUTURO

Es necesario informar, con fecha 16 de Noviembre de 2010 por fallo 4425/2010 la
Excma. Camara Nacional Electoral confirma la sentencia apelada sobre la caducidad
del partido Nueva Uni6n Ciudadana.

Firmado a efectos de su identificacion
Con informe de fecha 25/02/2011

DIEGO JAVIER TESTANI OSSES
Contador Publico U.N.L.P. JUAN CARLOS NEVES MIGUEL ANGEL SALESKI
LEGAJO 25616-1 PRESIDENTE ESORERO
C.P.C.E.P.B.A. T° 99 F° 236
C.U.L.T. 20-23343807-4



BIENES DE USO

NUEVA UNION CIUDADANA

Calle 40 N° 1627 La Plata
Pcia. de Buenos Aires

Periodo comprendido entre el 01/01/2010 y el 31/12/2010

ANEXO |
En pesos
item Valores sin depreciacion Depreciaciones
Del
Al inicio del | Altas Bajas Al cierre del | Acumulado Bajas Ejercicio | Acumulado Valor
ejercicio ejercicio Inicio al cierre del residual
ejercicio ejercicio neto
Proyector 3550,00 0,00 0,00 3550,00 355,00 0,00 355,00 710,00 2840,00
Pantalla 639,00 0,00 0,00 639,00 63,90 0,00 63,90 127,80 511,20
Total 4189,00 0,00 0,00 4189,00 418,90 0,00 418,90 837,80 3351,20

Firmado a efectos de su identificacion
Con informe de fecha 25/02/2011

DIEGO JAVIER TESTANI OSSES
Contador Publico U.N.L.P.
LEGAJO 25616-1
C.P.C.E.P.B.A. T° 99 F° 236
C.U.LT. 20-23343807-4

JUAN CARLOS NEVES

MIGUEL ANGEL SALESKI
PRESIDENTE ESORERO




NUEVA UNION CIUDADANA

Calle 40 N° 1627 La Plata
Pcia. de Buenos Aires

INFORME DEL AUDITOR

Sefiores Afiliados de:

NUEVA UNION CIUDADANA
Calle 40 N° 1627 La Plata
Pcia. de Buenos Aires

En mi caracter de Contador Publico independiente, informo sobre la auditoria que he efectuado a los Estados Contables del
Partido NUEVA UNION CIUDADANA que se mencionan en el apartado A. siguiente:

A. ESTADOS CONTABLES

Estado de Situacién Patrimonial al 31 de Diciembre de 2010/2009.

Estado de Recursos y de Gastos por el ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2010/2009.

Estados de Evolucién del Patrimonio Neto por el ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2010/2009.
Estado de Flujo de Efectivo por el ejercicio finalizado el 31 de Diciembre de 2010/2009.

Notas y cuadros anexos, referidos a los Estados Contables mencionados en 1, 2, 3y 4.

RN =

B. ALCANCE DEL TRABAJO DE AUDITORIA

He realizado el examen de la informacion contenida en los Estados Contables indicados en el apartado A., de acuerdo con las

normas de auditoria vigentes aprobadas por el Consejo Profesional de Ciencias Econdémicas de la provincia de Buenos Aires.
C. DICTAMEN

En mi opinién, los estados contables de NUEVA UNION CIUDADANA demuestran razonablemente su situacion patrimonial al

31 de diciembre de 2010/2009 vy los resultados de sus operaciones y las variaciones en su patrimonio neto por el ejercicio
terminado en esa fecha, de acuerdo a las normas contables.

D. INFORMACION ESPECIAL REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES

Con el propdsito de dar cumplimiento a disposiciones legales y reglamentarias vigentes informo que:

1. Los Estados Contables de NUEVA UNION CIUDADANA., surgen de registros llevados en sus aspectos formales de
conformidad con las normas legales vigentes.

2. Al 31 de Diciembre de 2010, no existen deudas devengadas a favor de la Administracion Nacional
de Seguridad Social (ANSeS), segun surge de los registros contables.

La Plata, 25 de Febrero de 2011.

DIEGO JAVIER TESTANI OSSES
Contador Publico U.N.L.P.
LEGAJO 25616-1
C.P.C.E.P.B.A. T° 99 F° 236
C.U.L.T. 20-23343807-4

Firmado a efectos de su identificacion
Con informe de fecha 25/02/2011

DIEGO JAVIER TESTANI OSSES
Contador Publico U.N.L.P. JUAN CARLOS NEVES MIGUEL ANGEL SALESKI
LEGAJO 25616-1 PRESIDENTE ESORERO
C.P.C.E.P.B.A. T° 99 F° 236
C.U.L.T. 20-23343807-4



